
Specialkonsulent til Stab og Udvikling i Børne- og
Familieafdelingen, Ikast-Brande Kommune

Vil du være med til at forme fremtidens børne- og familieområde? Har du stærke kompetencer
inden for udvikling, projektledelse, formidling og undervisning – og en faglig baggrund inden for det
pædagogiske, psykologiske eller sociale felt? Så er du måske vores nye specialkonsulent i Stab og
Udvikling i Ikast-Brande Kommunes Børne- og Familieafdeling.
 
Om os
Stab og Udvikling er Børne- og Familieafdelingens interne konsulentteam. Vi arbejder både
strategisk og praksisnært med:

Udviklingsprojekter og metodeudvikling●

Ledelsesunderstøttelse og politiske sagsfremstillinger●

Analysearbejde og dokumentation●

Kompetenceudvikling og intern undervisning●

Vi løser opgaver både individuelt og i tæt samarbejde i teams, arbejdsgrupper og på tværs af
organisationen. Vores medarbejdere har forskellige faglige baggrunde, f.eks. jura, sociologi,
pædagogik, socialrådgivning, sociologi, samfundsvidenskab og psykologi.
 
Vores projekter
Vi har deltaget i en række markante udviklingsinitiativer, bl.a.:

Frikommuneforsøget Børnene som vores vigtigste ressource●

IIP – Invest in Play●

Tidlig og rettidig indsats●

Cool Kids/FIF – Faglighed i Fokus●

Vores Parforhold●

Konsulentteamet har spillet en central rolle i udvikling og implementering af disse projekter.
 
Dine opgaver
Som specialkonsulent får du en nøglerolle i at styrke og strukturere den interne undervisning og
kompetenceudvikling for vores fagprofessionelle – herunder børne- og ungerådgivere, psykologer,
pædagoger, familiebehandlere og sundhedsplejersker.
Dine opgaver vil bl.a. omfatte:

Design og implementering af systematiske kompetenceudviklingsforløb●

Udnyttelse af medarbejdernes eksisterende kompetencer i intern undervisning●

Koordinering med eksterne uddannelses- og udviklingstilbud●

Bidrag til projektledelse, styring og implementering af udviklingsinitiativer●

Den væsentligste del af arbejdsopgaven vil i begyndelsen være udvikling af det interne
undervisningsmiljø. 
Du vil desuden få en vigtig rolle i udviklingen af det sociale arbejde og indsatsen for børn og unge i
et langsigtet perspektiv, hvor Ikast-Brande Kommune deltager i en fælles 10-årsplan i samarbejde
med en bred kreds af aktører på området.
 
Vi forventer, at du:

Har en relevant videregående uddannelse●

Har erfaring med undervisning og organisatorisk udvikling●

Har stærke samarbejdsevner og kan arbejde struktureret●

Kan arbejde selvstændigt og trives i en dynamisk hverdag●

Har erfaring fra arbejde i kommunalt regi indenfor børn, unge og familier.●

Vi ser gerne at du har erfaring med at omsætte forskningsbaseret viden til konkrete metoder

og læringsforløb i praksis.

●

Vi ser også gerne at du har erfaring med undervisning og kompetenceudvikling af

fagprofessionelle indenfor området.

●

 
Stillingen
Du bliver en del af et ambitiøst og engageret team og refererer direkte til Børne- og Familiechefen.
Stillingen indplaceres som specialkonsulent i henhold til gældende overenskomst (DJØF eller



anden relevant organisation).
Arbejdspladsen er frem til 1. oktober 2025 i Nørre Snede, derefter i nyindrettede lokaler i Ikast.

Ansøgningsfrist: 23. juni 2025,  kl. 12.00●

Jobsamtaler: Afholdes 30. juni 2025 ●

Ansættelse: Snarest muligt eller efter aftale●

 
 Yderligere oplysninger:
Anton Rasmussen, Børne- og Familiechef
Telefon 2090 5978 (ofte bedst 16-17)· Mail anras@ikast-brande.dk
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